
 

Территориальная избирательная комиссия 

Чудовского района 

П о с т а н о в л е н и е  
 

30 мая 2023 года  № 36/1-4 

г. Чудово 

 

О формировании участковых избирательных комиссий 

Чудовского района 
 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 22 и 27 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 9
1
 областного закона от 19.10.2006 №737-ОЗ «Об 

Избирательной комиссии Новгородской области и территориальных 

избирательных комиссиях Новгородской области в системе избирательных 

комиссий» 

Территориальная избирательная комиссия Чудовского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии Чудовского 

района на срок полномочий 2023 – 2028 годов, назначив в их составы 

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

лиц согласно приложениям № 1 – № 19 к настоящему постановлению. 

2. Выдать членам участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса удостоверения установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Новгородской области. 

4. Направить выписки из настоящего постановления в участковые 

consultantplus://offline/ref=456C51AB72F5AF96AB2D79FCD0392BF1EFB34E0D234BCCD6F369ACD625A3B6652EBF9172701847C6DC4EEC24EB548DEFBD55D66F97D1EACFr1f7I
consultantplus://offline/ref=456C51AB72F5AF96AB2D79FCD0392BF1EFB34E0D234BCCD6F369ACD625A3B6652EBF9172701846C6D64EEC24EB548DEFBD55D66F97D1EACFr1f7I


избирательные комиссии. 

 

 

Председатель 

Территориальной 

избирательной комиссии 

Чудовского района 

 

 

 

 

О.А. Сахарова 

Секретарь 

Территориальной 

избирательной комиссии 

Чудовского района 

 

 

 

Е.А. Дмитриева 

 
 



Приложение № 1 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2101 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Аверина Нина Ивановна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

2 Антипов Сергей 

Александрович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

3 Большакова Анна Сергеевна Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

4 Жукова Елена Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Жукова Наталья Михайловна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

6 Заикина Татьяна Васильевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Захарова Галина 

Владимировна 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Зубкова Елена Васильевна собрание избирателей по месту 

работы  

9 Норова Елена Александровна Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 
________________________ 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2102 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Бородина Елена 

Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2 Винтер Наталья Николаевна Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

3 Рыхлова Елена Афанасьевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Рыцарева Александра 

Анатольевна 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

5 Серухина Галина Михайловна Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Шушкова Алла Ивановна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 3 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2103 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Бармашов Виталий 

Владимирович 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

2 Большакова Валентина 

Генриховна 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Гоголева Светлана Валерьевна Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

4 Данилова Анастасия 

Николаевна 

Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

5 Малинова Юлия Анатольевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Портнова Юлия Владимировна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

7 Терешкин Александр 

Геннадьевич 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

8 Труднова Ирина Николаевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Приложение № 4 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2104 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Васильева Валентина 

Владимировна 

Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

2 Гуркина Мария Николаевна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

3 Матвеева Вера Сергеевна Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Мочагова Наталья 

Александровна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

5 Николаева Наталья 

Владимировна 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

6 Рассохина Елена Евгеньевна собрание избирателей по месту 

работы 

7 Соколова Виктория 

Константиновна 

Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

8 Толченова Ирина Викторовна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

9 Хомич Светлана Олеговна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 5 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2105 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Аверина Алла Геннадьевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2 Алексеева Ольга Евгеньевна собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Алексеева Ольга Николаевна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

4 Васильева Валентина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Васильева Людмила 

Алексеевна 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

6 Гремякина Марина Алексеевна Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Иванова Инга Владимировна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Петрова Мария Алексеевна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

9 Полозова Елена Владимировна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 6 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2106 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Кананэу Юлия Владимировна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2 Маслова Ирина Леонидовна собрание избирателей по месту 

работы 

3 Петрова Мария Васильевна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

4 Спиридонова Наталья 

Сергеевна 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Ступникова Надежда 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Шашкина Светлана 

Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 7 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2107 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Ворковастова Светлана 

Сергеевна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

2 Ковалева Нина Николаевна 

 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

3 Кострюкова Татьяна 

Борисовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Лощенкова Елена Ивановна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

5 Маргаритова Татьяна 

Дмитриевна 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Минаева Ирина Геннадьевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Петрова Людмила Викторовна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 8 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2108 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Астафьев Дмитрий 

Александрович 

Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

2 Ботина Наталья Тадеушевна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

3 Воронова Ирина Николаевна Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

4 Егорова Татьяна 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Ивина Валентина Петровна Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Пешина Юлия Сергеевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Приложение № 9 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2109 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Евдокимова Светлана 

Юрьевна 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

2 Ерохина Анна Владимировна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

3 Ефимова Светлана 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Ознобихина Елена 

Владимировна 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Силенкова Наталья 

Владимировна 

Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

6 Тишкина Надежда 

Владимировна 

Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

7 Федотова Татьяна 

Владимировна 

 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 10 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2110 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Бадичева Юлия Михайловна 

 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

2 Бойцова Ольга Михайловна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

3 Дементьева Ольга 

Анатольевна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

4 Калнина Ольга Геннадьевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

5 Кисель Наталья Ивановна Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Романова Людмила 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

7 Савгира Яна Олеговна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Ханнанова Рита Раисовна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

9 Чистякова Оксана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 11 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2111 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Гусева Ирина Анатольевна Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

2 Ерохин Владимир Викторович Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

3 Кострикова Лилиана 

Ривнатовна 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Леонова Валентина 

Анатольевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

5 Сергеева Лариса Юрьевна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

6 Тарасенко Ирина 

Владимировна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

7 Хребтова Кристина Олеговна Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

8 Шанаева Юлия Валентиновна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 12 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2112 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Гоменко Любовь Алексеевна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

2 Жердин Евгений Анатольевич Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

3 Леонтьева Вера 

Александровна 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

4 Лосева Ника Леонидовна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

5 Лосева Тамара Михайловна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

6 Суворова Екатерина 

Владимировна 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Фомина Наталья Борисовна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Якушева Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту 

работы 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 13 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2113 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Дрегер Ольга Олеговна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2 Зогий Елена Ивановна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Максимова Екатерина 

Николаевна 

Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

4 Мальчикова Ирина 

Викторовна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

5 Михайлова Анна 

Владимировна 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

6 Слизнёва Елена Валентиновна собрание избирателей по месту 

работы 

7 Тен Ольга Васильевна Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Удалых Мария Александровна Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

9 Филиппова Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

10 Хрусталева Мария Ивановна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

11 Яковлева Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 
________________________ 

 
 
 
 



 

  Приложение № 14 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2114 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Андреева Марина 

Александровна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

2 Афанасьев Павел Юрьевич Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

3 Баринова Ольга Николаевна Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Борисова Надежда Сергеевна Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

5 Власова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

6 Дворецкая Кристина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

7 Егупова Наталья Николаевна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

8 Кудрявцева Любовь 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9 Кузьмин Павел Михайлович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

10 Мухин Алексей Викторович Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

11 Панов Сергей Олегович собрание избирателей по месту 

работы 

12 Сергеев Денис Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 
________________________ 

 
 



 

Приложение № 15 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2115 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Березовская Ольга 

Геннадьевна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

2 Богданова Елена Сергеевна собрание избирателей по месту 

работы 

3 Богданова Марина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

4 Колосова Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

5 Коротких Марина Михайловна Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Малышева Лариса 

Геннадьевна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

7 Старшинова Елена Валерьевна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

8 Сухобокова Ольга Евгеньевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

9 Сухова Ольга Сергеевна Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

10 Тяпова Галина Ивановна Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

11 Шарова Ольга Валерьевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
________________________ 

 
 
 
 



 

Приложение № 16 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2116 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Борецкая Ирина Викторовна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

2 Васильева Наталья 

Владимировна 

Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

3 Евсеева Ксения Евгеньевна Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Зиновьева Ольга 

Владимировна 

Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

5 Иванова Светлана 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

6 Михайлова Наталья Сергеевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Очнева Юлия Сергеевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

8 Сухобокова Виктория 

Александровна 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

9 Шведкина Елена 

Владимировна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 17 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2117 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Васильева Наталья 

Григорьевна 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Динис Татьяна Сергеевна Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

3 Ефимова Мария Владимировна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Купцова Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

5 Михайлова Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту 

работы 

6 Пономаренко Екатерина 

Михайловна 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

7 Прокофьева Екатерина 

Викторовна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

8 Федорова Юлия Эдуардовна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

9 Шведова Валерия Сергеевна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 18 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2118 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Андрианова Людмила 

Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2 Задорожная Оксана Сергеевна собрание избирателей по месту 

работы 

3 Иванова Галина Леонидовна Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Козюличева Наталья 

Алексеевна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

5 Лашманова Наталья 

Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Мужиков Сергей Анатольевич Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

7 Мухина Екатерина Николаевна собрание избирателей по месту 

работы 

8 Роганова Татьяна Валерьевна Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

9 Шашкина Наталья Петровна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 19 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Чудовского 

района от 30.05.2023 № 36/1-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 2119 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Боронина Мария 

Владимировна 

Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

2 Гребнева Елена 

Александровна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

3 Гутман Марина Владимировна Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

4 Ермина Ирина Владимировна собрание избирателей по месту 

работы 

5 Иванова Татьяна Алексеевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

6 Коган Татьяна Владимировна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Рыжова Анна Сергеевна Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

8 Фоченкова Ольга Ивановна Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 
________________________ 

 


